Ítem,336 que el baile que es ahora de dicha villa de Mataró y 
que será, aya de tener el título y qualidad de sosveguer del veguer 
de Barcelona, con la facultad y jurisdicción de conoçer de todos 
los que goçan de privilegio de cavalleros que habitan y habitaran 
dentro de dicha ciudad erigidora y su término de las causas civiles, 
quedándole assí mesmo al dicho baile en lo demás la mesma autho-
ridad y jurisdicçión que ha tenido y tiene asta oy, no entendiendo 
en esto perjudicar en nada a la jurisdicción que el veguer y bailes 
de Barcelona tienen y an tenido asta aora en dicha villa y término. 

Ítem337 y finalmente, que dicha ciudad erigidora goce, aya, 
pueda y deva goçar de todos los privilegios, gracias prerrogativas, 
exempciones y libertades y en particular de la exempción de aloja-
mientos, tránsitos, bagages, sometenes, y otras qualesquier que goçan 
y tienen concedidas y otorgadas las ciudades de Lérida, Gerona y 
demás del presente Principado, assí en el tratamiento, como en el 
político y jurisdiccional.

Ideo thenore338 presentis publici instrumenti cunctis futuris 
temporibus firmiter valituri de nostra certa scientia deliberate et 
consulto regiaque auctoritate nostra ac ex gratia spetiali nostra-
que regia potestatis plenitudine legibus absolute motuque propio 
nostro dictum oppidum de Mataro in civitatem erigimus,339 et ad 
titulum honorem et dignitatem civitatis promovemus et extollimus 
predictoque titulo insignimus, decoramus et perpetuo illustramus 
cum clausulis prerrogativis et facultatibus supra expresseis. Ita quod 
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deinceps per omnes et quascumque personas cuiuscumque status, 
gradus, qualitatis, preminentiae et conditionis existentes, tam voce 
quam scriptureis publicis et privatis et aliis, civitas de Mataro no-
minetur, appellatur et intitulatur gaudeatque et gaudere possit, et 
valeat supradictis facultatibus et honoribus in perpetuum et omnibus 
illis dignitatibus, preminentiis, favoribus, immunitatibus, libertatibus 
atque prerrogativis quibus aliae civitates nostrae in prefato Catha-
lonia Principatu de iure, usu, consuetudine et alias quovismodo 
potiuntur et gaudent potirique et gaudere consueverunt, debuerunt 
et potuerunt usque quaque.

 Illustribus vero egregiis spectabilis, quibuscumque, vicerregi-
bus et capitaneis generalibus nostris, gerentibusque; vices generalis 
gubernatoris in nostro Principatu Cathalonia et comitatibus Rossi-
lionis et Ceritanie; venerabilis no-[f. 3r] bilis, magnificis dilectisque 
consiliariis et fidelibus nostris, cancellario, regenti cancellariam, et 
doctoribus nostra regia Audientiae, gerentibusque vices nostri genera-
lis gubernatoris, magistro rationali, baiulo generalis, regentis regiam 
thesaurariam, advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimoniali-
bus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguaciriis, virgariis, et 
portariis; ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baroni-
bus, militibus et generosis personis ac universis et singulis offitialibus 
et subditis nostris, maioribus et minoribus, quovismodo nuncupatis 
quacumque authoritate, offitio, et iurisdictione, fungentibus ubivis 
in omnibus regnis et dictione nostra constitutis et constituendis 
dicimus, et stricte precipiendo mandamus ad incursum nostra regia 
indignationis penaque florennorum auri quinque mille a bonis secus 
agentis irremisibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, 
quatenus huiusmodi nostrum privilegium gratiam et concessionem 
et omnia et singula superius contenta, teneant firmiter et observent 
in perpetuum tenerique et inbiolabiliter observari faciant per quos 
deceat contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sine causa si 
offitiales et subditi nostri predicti gratiam dictam charam habent ac 
preter ira et indignationis nostra incursum penam praeappositam 
cupiunt evitare. 

Quod340 fuit datum et actum in nostra civitate Barchinona, 
die vigesima, mensis martii, anno a Nativitate Domini millessimo 
septingentessimo secundo, regnorumque nostrorum tertio.

340. Lletra de format major.
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Sig+num Phelippi, Dei gratia, regis Castella, Aragonum, Le-
gionis, Utriusque Sicilie, Hierusalem, Ungaria, Dalmatie, Croatie, 
Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Gallaetia, Maioricarum, Hispa-
lis, Sardinie, Cordube, Corcisa, Murtie, Giemnis, Algarbii, Algezire, 
Gibraltaris, Insularum Canarie, nec non Indiarum Orientalium et 
Occidentalium, Insularum ac Terra Firma, Maris Occeanni, Archi-
dux Austrie, dux Burgundie, Bravantie, Mediolani, Athenarum et 
Neopatrie, Comes Abspurgii, Flandrie, Tirolis, Barhinone, Rossillonis 
et Ceritanie, Marchionis Oristani, et comitis Gocceani, qui predic-
ta laudamus, concedimus et firmamus eisdemque nostrum regium 
commune sigillum pendens iussimus apponendum. Yo el Rey.341

Testes qui premissis interfuerunt sunt: Illustres don Franciscus 
Cassimirus de Pimentel, comes de Benavente, cubicularius maior; 
don Franciscus Téllez-Girón Gómez de Sandoval, dux de Ossuna, 
etiam cubicularius, et Don Ludovicus Fernández Portocarrero, comes 
de Palma, marchio de Montesclaros.

Sig+num Don Franciscus Dalma et Cassanate [f. 3v] marchionis 
de Palacio, de consilio Sacra Catholica et Reigia Maiestatis eius-
que in Sacro Supremo Regio Aragonum Regnorum corona, consilio 
secretario eiusque auctoritate per totam terram et ditionem suam 
publice notarii, qui predictis una cum prenominatis testibus interfuit, 
eaque de eiusdem regie maiestatis mandato scribi fecit et clausit.

Dominus rex mandavit mihi, don Francisco Dalmao et Cassa-
nate, marchioni del Palacio, vissa per D. Josephum de Zambrana, 
locumtenenti thesauraio generalis; Serdanyola, Torre et Coloma, 
ac me pro conservatore generalis. Vidit dn. Joseph de Zambrana, 
locumtenentis thesaurarii generalis. Vidit marchio de Serdanyola. 
Vidit don Joannes de la Torre, regentis. Vidit Coloma, regentis. Vidit  
Cassanate, pro conservatore generali.

No debe medianata. In diversum F. LXVII. Vuestra Magestad 
haçe merçed a la villa de Mataró en el Principado de Catalunya de 
erejirla en ciudad con las facultades y prerrogativas aquí expressadas.

Sit pro iure sigillis ter mille et nongentos solidorum. 
Don Didacus Augustus Benedid, locumtenentis in officio pro-

tonotarii. Vuestra magestad lo mando. Locus si+gilli.
Ita approbat infraescriptus Sagismundus Ros, notarius manu